Requerimento

    Indicação X

    Projeto de

    Emenda  Nº  13/022

AUTOR: LUCILHA DE ALMEIDA

Exmo.

Sr.

Presidente da Câmara

Municipal

NESTA

     Senhor Presidente:

Indico ao Sr. Prefeito Municipal, junto ao Departamento Educação,

Cultura, Esporte, a disponibilidade do ônibus escolar universitário para o assentamento

Nova Querência.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação visa atender a solicitação dos moradores e

alunos universitários, que não estão sendo atendidos pelo transporte escolar próximos ao

seus domicílios, a linha que o ônibus faz fica distantes e os mesmos estão tendo que se

deslocar a uma distancia longa para poderem pegar o Ônibus e seguirem para faculdade.

Sala das Sessões, 02 de Fevereiro de 2022.

LUCILHA DE ALMEIDA

VEREADORA

Documento publicado em 2022-03-22 11:52:50 no site camaraterenos.ms.gov.br. Autenticacao n. 563446204